
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Перечень             

озелененных территорий общего             

пользования города Нижнего 

Новгорода, утвержденный решением 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 20.06.2012 № 106 

 

 

 

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, 

Порядком ведения перечня озелененных территорий общего пользования 

города Нижнего Новгорода, утвержденным решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 21.09.2011 № 135,  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Перечень озелененных территорий общего пользования 

города Нижнего Новгорода, утвержденный решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 20.06.2012 № 106 (с изменениями, внесенными реше-

ниями городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.02.2013 № 22, от 

20.03.2013 № 35, от 29.05.2013 № 75, от 20.11.2013 № 155, от 18.12.2013 № 173, 

от 28.05.2014 № 88,  от 17.06.2015 № 146,  от 02.09.2015 № 179,  от 22.06.2016 

№ 137, от 23.11.2016 № 244, от 27.02.2019 № 25), следующие изменения: 

1.1. В разделе «Автозаводский район» в графе 5 «Общая площадь, кв. м» 

в строке 25-Ав-Ск цифры «16 667» заменить цифрами «8 670». 

1.2. Схему границы озелененной территории общего пользования                        

с идентификационным номером 25-Ав-Ск изложить в редакции согласно                 

приложению 1. 

1.3. В разделе «Автозаводский район» в графе 5 «Общая площадь,                    

кв. м» в строке 7-Ав-Р цифры «154 579» заменить цифрами «134 363». 

 23.10.2019  № 172 

consultantplus://offline/ref=ECFDE2A97F9E4AB8954ADDDA59789C73BB0CAB2B0E54FDEB23CA4444CAA2E715D224B9E445A8EC151879C43C15L
consultantplus://offline/ref=ECFDE2A97F9E4AB8954ADDDA59789C73BB0CAB2B0E54FDEB23CA4444CAA2E715D224B9E445A8EC15187DC53C14L
consultantplus://offline/ref=ECFDE2A97F9E4AB8954ADDDA59789C73BB0CAB2B0E54FDEB23CA4444CAA2E715D224B9E445A8EC151879C43C15L


2 

 

1.4. Схему границы озелененной территории общего  пользования с 

идентификационным номером 7-Ав-Р изложить в редакции согласно 

приложению 2. 

1.5. Подраздел «Бульвары» раздела «Нижегородский район» дополнить              

озелененной территорией общего пользования 3-Нж-Бл площадью 1 443 кв.м и           

схемой границ озелененной территории общего пользования с иденти-

фикационным номером 3-Нж-Бл согласно приложению 3. 

1.6. В разделе «Сормовский район» в графе 5 «Общая площадь, кв. м» в 

строке 1-Ср-П цифры «98 465» заменить цифрами «96 024». 

1.7. Схему границы озелененной территории общего пользования  с 

идентификационным номером 1-Ср-П изложить в редакции согласно 

приложению 4. 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Исполняющий полномочия 

председателя городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

  В.А. Панов 

 

 

 

 

Н.П. Сатаев 

 

 

  

consultantplus://offline/ref=ECFDE2A97F9E4AB8954ADDDA59789C73BB0CAB2B0E54FDEB23CA4444CAA2E715D224B9E445A8EC15187DC53C14L
consultantplus://offline/ref=ECFDE2A97F9E4AB8954ADDDA59789C73BB0CAB2B0E54FDEB23CA4444CAA2E715D224B9E445A8EC151879C43C15L
consultantplus://offline/ref=ECFDE2A97F9E4AB8954ADDDA59789C73BB0CAB2B0E54FDEB23CA4444CAA2E715D224B9E445A8EC15187DC53C14L


3 

 

 Приложение № 1 

к решению городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

от 23.10.2019 № 172 

 

 



4 

 

 

 Приложение № 2 

к решению городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

от 23.10.2019 № 172 

 



5 

 

 

 Приложение № 3 

к решению городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

от 23.10.2019 № 172 

 

 

  

3-Нж-Бл 

(схема) 
Бульвар б/н Бульвар 

На пересечении 

ул. Германа 

Лопатина и 

Верхне-Печерской 

(напротив д. № 4, 

корп. 1 по ул. 

Верхне-

Печерской) 

1 443  

Муниципа

льная 

собственн

ость 

Перспективная  

территория 

 

 
Озеленение по 

проекту 



6 

 

  



7 

 

 Приложение № 4 

к решению городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

от 23.10.2019 № 172 

 

 

 

 

 

 


